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REPUBLIKA E MAQEDONISË SË VERIUT
MINISTRIA E KULTURËS DHE E TURIZMIT

	FLETËPARAQITJE
për projekt nga fusha e industrive kreative dhe kulturore për vitin 2026

	1. TË DHËNAT E PËRGJITHSHME PËR APLIKUESIN

	Emri dhe mbiemri i personit fizik/Emri i plotë i personit juridik (në përputhje me gjendjen aktuale):

	Adresa:

	Telefoni:

	Email:

	Ueb faqja: *

	Numri i vetëm tatimor i personit juridik:

	Xhiro-llogaria e personit fizik/personit juridik:

	Deponenti bankar:

	Emri dhe mbiemri i personit përgjegjës në personin juridik:

	Emri dhe mbiemri i bartësit të projektit:

	Gjinia:

	Mosha (në kohën e aplikimit):

	

	2. TË DHËNAT E PËRGJITHSHME PËR PROJEKTIN

	Titulli i plotë i projektit (titulli i projektit duhet të jetë i qartë dhe kreativ dhe të pasqyrojë konceptin dhe veçantinë):



	3. TË DHËNAT PLOTËSUESE PËR PROJEKTIN

	3.1. Buxheti i përgjithshëm i projektit
	     

	3.2. Mjetet e kërkuara nga Ministria e Kulturës dhe e Turizmit
	

	3.3. Burime të tjera të financimit të projektit
	

	3.4. Lloji i projektit (tregoni llojin e projektit nga Kapitulli I i konkursit)
	

	3.5. Vendi i mbajtjes
	

	3.6. Kohëzgjatja e projektit
	prej __________ deri ____________ 

	3.7. Bartësi i projektit (emri, mbiemri, telefon për kontakt dhe email)

	

	3.8. Partnerë tjetër të përfshirë në projekt (emri, mbiemri, angazhimi, telefon për kontakt dhe email)

	

	

	4. PËRMBAJTJA E PROJEKTIT

	4.1. Cilën/cilat përparësi/prioritete të Konkursit përmbush projekti (Ju lutemi tregoni numrin/numrat rendor të përparësisë/prioriteteve nga Kapitulli III i konkursit)

	

	4.2. Përshkrim i shkurtër i projektit (250 fjalë, duke përfshirë objektivin, aktivitetet kryesore dhe ndikimin e pritur të projektit)

	

	4.3. Konteksti dhe arsyetimi i projektit (Shpjegoni problemin ose nevojën për projektin në përputhje me hulumtimin e tregut dhe trendet në digjitalizim, industritë kreative dhe turizmin kulturor)

	

	4.4. Objektivat e projektit (Tregoni objektivin e përgjithshëm - çfarë dëshironi të arrini në planin afatgjatë dhe objektivat specifike të projektit të cilat duhet të jenë të matshme dhe të kufizuara në kohë)

	

	4.5. Grupi i synuar i projektit (Tregoni grupet e synuara që do të përfitojnë nga projekti)

	

	4.6. Aktivitetet dhe afati kohor (Përshkrimi i aktiviteteve dhe afati kohor për zbatimin e tyre)

	

	4.7. Rezultatet e pritura dhe ndikimi (impakti) i projektit

	

	4.8. Qëndrueshmëria (Shpjegoni se si rezultatet e projektit do të vazhdojnë të ekzistojnë dhe të kenë ndikim pas përfundimit të financimit)

	

	4.9. Vlerësimi (Korniza për monitorimin dhe vlerësimin e projektit në të cilën do të specifikoni objektivat dhe rezultatet, treguesit, metodën e mbledhjes së të dhënave)

	    


	5. BURIMET NJERËZORE

	5.1. Përshkrim i përgjithshëm i profesionalizmit dhe kompetencës së bartësit të projektit, organizatave partnere dhe bashkëpunëtorëve të tjerë (Portfoliot e plota për personin juridik dhe bashkëpunëtorët duhet të dorëzohen si dokumente shtesë të bashkangjitura aplikimit në përputhje me kërkesat në kushtet e përgjithshme dhe specifike)

	     



	6. PLANI I HOLLËSISHËM FINANCIAR I PROJEKTIT

	6.1. Përshkrimi i shpenzimit (Nëse nga plani financiar dalin më shumë se 10 norma, të dorëzohet si dokument shtesë)
	Vlera (në denarë)

	1.
	

	2.
	

	3.
	

	4.
	

	Shuma e përgjithshme e mjeteve të nevojshme për projektin
	

	6.1.1. Burimet financiare të kërkuara nga Ministria e Kulturës dhe Turizmit
	

	6.1.2. Burimet financiare të siguruara nga burime të tjera (Nëse burimet financiare janë siguruar për projektin nga burime të tjera, duhet të deklarohet burimi dhe shuma e mjeteve)

	1.
	     

	2.
	

	3.
	

	Shuma e përgjithshme e burimeve financiare të siguruara nga burime të tjera
	



	7. DOKUMENTACIONI I DOMOSDOSHËM

	Dokumentet e domosdoshme me të cilat vërtetohet se janë plotësuar KUSHTET E PËRGJITHSHME
☐ Për persona fizikë: Dëshmi për shtetësi ose letërnjoftim ose pasaportë. 
☐ Për persona juridikë: Gjendje aktuale, jo më e vjetër se 6 muaj, e lëshuar nga Regjistri Qendror i Republikës së Maqedonisë së Veriut, me përjashtim të personave juridikë themelues të të cilëve është Republika e Maqedonisë së Veriut. 
☐ Deklaratë e nënshkruar / parakontratë nga të gjitha institucionet / personat juridikë partnerë të përmendur, me të cilën vërtetohet pjesëmarrja e tyre në projekt. 
☐ Pëlqim / deklaratë / parakontratë për rregullimin e të drejtave autoriale (nëse nga projekti del detyrimi për rregullimin e të drejtave autoriale).

Dokumentet e domosdoshme me të cilat vërtetohet se janë plotësuar KUSHTET E VEÇANTA
1. Zhvillimi dhe implementimi i zgjidhjeve digjitale për mbrojtje, interpretim dhe promovim bashkëkohor të trashëgimisë kulturore, të cilat rezultojnë me produkt digjital funksional të dedikuar për përdorim publik (të drejtë pjesëmarrjeje kanë personat juridikë),me shumë maksimale të mbështetjes financiare deri në 900 000 denarë
☐ Portofoli i personit juridik dhe i organizatave partnere në projekt, i cili duhet të përmbajë informacione për: projektet e realizuara më parë, përvojën relevante në fushën ku veprojnë, referencat (nëse ka) dhe kapacitetet e organizatave. 
☐ Pëlqim për bashkëpunim nga institucioni përkatës për të cilin do të përgatiten zgjidhjet digjitale. 
☐ Pëlqim/deklaratë për bashkëpunim me të paktën një ekspert nga fusha e trashëgimisë kulturore, i cili do të konfirmojë përmbajtjen lidhur me trashëgiminë kulturore.
2. Zhvillimi, strukturimi dhe realizimi testues i rrugës kulturore si produkt turistik i integruar, i bazuar në trashëgimi kulturore materiale dhe/ose jomateriale, me përmbajtje, trase dhe model përdorimi të përcaktuar qartë (të drejtë pjesëmarrjeje kanë personat juridikë),me shumë maksimale të mbështetjes financiare deri në 1 800 000 denarë
☐ Portofoli i personit juridik dhe i organizatave partnere në projekt, i cili duhet të përmbajë informacione për: projektet e realizuara më parë, përvojën relevante në fushën ku veprojnë, referencat (nëse ka) dhe burimet njerëzore/ekspertizën e organizatave. 
☐ Pëlqim për bashkëpunim nga institucioni përkatës për të cilin do të përgatiten zgjidhjet digjitale. 
☐ Pëlqim/deklaratë për bashkëpunim me të paktën një ekspert nga fusha e trashëgimisë kulturore, i cili do të konfirmojë përmbajtjen lidhur me trashëgiminë kulturore.
3. Projekte që krijojnë platformë për bashkëpunim ndërmjet bizneseve të vogla prodhuese dhe profesionistëve kreativë me qëllim përmirësimin e identitetit të markës dhe promovimin digjital të produkteve të tyre përmes proceseve të përbashkëta kreative dhe edukative (të drejtë pjesëmarrjeje kanë personat juridikë),me shumë maksimale të mbështetjes financiare deri në 600 000 denarë
☐ Portofoli i personit juridik dhe i organizatave partnere në projekt, i cili duhet të përmbajë informacione për: projektet e realizuara më parë, përvojën relevante në fushën ku veprojnë, referencat (nëse ka) dhe burimet njerëzore/ekspertizën e organizatave.
4. Zhvillimi dhe prodhimi i një seri të produkteve kreative dhe artistike të frymëzuara nga trashëgimia kulturore materiale dhe/ose jomateriale, me prezantim përfundimtar të organizuar të rezultateve para publikut (të drejtë pjesëmarrjeje kanë personat juridikë),me shumë maksimale të mbështetjes financiare deri në 600 000 denarë
☐ Portofoli i personit juridik dhe i organizatave partnere në projekt, i cili duhet të përmbajë informacione për: projektet e realizuara më parë, përvojën relevante në fushën ku veprojnë, referencat (nëse ka) dhe burimet njerëzore/ekspertizën e organizatave.
5. Zhvillimi i produkteve të reja individuale kreative dhe artistike të frymëzuara nga trashëgimia kulturore me qëllim prezantimin dhe promovimin e tyre para publikut (të drejtë pjesëmarrjeje kanë personat fizikë dhe tregtarët individualë),me shumë maksimale të mbështetjes financiare deri në 150 000 denarë
☐ Biografia. 
☐ Publikime në gazeta ditore dhe/ose në faqe interneti dhe/ose afishe, fotografi/video për pjesëmarrje në të paktën 1 (një) ekspozitë publike/panair/ngjarje/festival nga fusha e industrive kreative dhe kulturore. 
☐ Koncept dhe material vizual për produktet e veta kreative.
6. Përgatitja dhe realizimi i një programi të strukturuar trajnimi për sipërmarrësi kreative për profesionistë të rinj kreativë (të drejtë pjesëmarrjeje kanë personat juridikë),me shumë maksimale të mbështetjes financiare deri në 500 000 denarë
☐ Portofoli i personit juridik dhe i organizatave partnere në projekt, i cili duhet të përmbajë informacione për: projektet e realizuara më parë, përvojën relevante në fushën ku veprojnë, referencat (nëse ka) dhe burimet njerëzore/ekspertizën e organizatave. 
☐ Draft-program për trajnimin për sipërmarrësi kreative. 
☐ Pëlqim/deklaratë për bashkëpunim me ekspertët dhe trajnerët e programit. 
☐ Biografia e ekspertëve dhe e trajnerëve.

VËREJTJE: Aplikuesi mund të dorëzojë dokumentacion shoqërues me të cilin dëshmohet se janë plotësuar kushtet e Konkursit (në USB).



	

	8. Deklarata e aplikuesit (të nënvizohet katrori i zbrazët me x)

	☐Nën përgjegjësi të plotë morale dhe penale, deklaroj se të dhënat në aplikim dhe dokumentet e bashkëngjitura janë të sakta dhe të vërteta. 

	Data   
	Aplikuesi
(emri dhe mbiemri)  

	Nënshkrimi



2

